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FORSKJELLIGE MEDDELELSER
VÆR- OG FØREFORHOLD TILFJELLS I 1931

Været i påsken må stort sett betegnes som godt. Passe sne, passe koldt,
•klart vær fna palmesøndag ihelt frem til påskeaften. Utfarten var stor —
betydelig «tørre enn foregående år. Fjellslkiløperne var samtlige begeist-
ret og hadde bare lovord om vær og føre.

Sommeren var regmfull og kald når umdtas noen få dager først i se-
songen. Folk drog dog tillf jells med håp om bedre vær. Besøket var under
fjorårets, men ellers middels.

FORENINGENS HØSTMØTE
avholdtes i Britannia Hotel den 5. novemlber 1881.

På møtet, hvortil kun 'foreningens medlemmer hadde adgang, blev År-
boken for 1931 omdelt. Boken var iforsinket på grunn av den langvarige
streik. Formannen redegjorde for foreningens arbeide i den forløpne se-
song.

AJftenens foredragsholder, overrettssakifører Helge Ingstad, fortalte på
en ifengslende måte om sitt opinold som pelsjeger blandt Nord-Kanadas
indianere. Foredraget var ledsaget av en rekke utmerkede lysbilleder.

Tilstede var ca. 2'50 av foreningens medlemmer.

MEDLEMSKORT
Medlemmene anmodes oim uopfordret å Æorevise medlemskort ved besøk

på hyttene-. Vertskapet er strengt pålagt kum å /gi moderasjon imot fore-
visning .av kont.

For å lette ombringelsen av medlemskort og årbolk, bedes adressefor-
andringer 'meddelt foreningens sekretær. Ved innmeldelse på hyttene må
tydelig navn "og "adressei.opgis.

UTLÅN AV TELT
Turistforeningen har innkjøpt to to-manns posetelt, hvor til nød 3

ikke altfor lange karer kan få plass.
Teltet utlånes til foreningens medlemmer for en minimumspris av kr.

400 inntil en raike. For hver dag over betales kr. 0.50 pr. dag.
•Låntakerne er ansvarlig for teltet, som må belhandles pent o,g samvit-

Hgihetsfiullt. Er det -blitt vått, må det tørres ved første anledning, og
vaskes hvis det er blitt smussig.

Henvendelse sekretæren.

MEDBRAGT MAT I HYTTENE
Turister som ikke bestiller mat hos vertinnen, men steller sig selv, be-

taler 50 øre i tillegg pr. døgn.
Tilberedning av mat må ikke sfeje i soveruimmene.
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FOTOGRAFIER
Foreningen mottar med tafck gode og aktuelle amatørfotos. Fotogra-

fiene vil bli opibevart i foreningens arkiv, og for de bestes vedkommende
anvendt i Ånboken.

Fotograf Seh-røder sendte i sommer en fotograf, som sammen med
sekretæren optok billeder fra en 3 dagers tur i Trollheimen. Dette album
utligger til gjennemsyn (for interesserte i F. Bruns bokhandel.

Styret innbød i sommer til en konkurranse for de beste fotografier tatt
i Trollheimen i sommersesongen. Der innkom iait 47 billeder, hvorav be-
dømmelseskomiteen har belønnet de tre beste med premier.

Premievinnerne var:
1. Eagnhild Bøe.
2..1 J. Gulbrandsen.
8. Arfme MidhelSen.

Utast e konkurranse omlfatter .foreningene samtlige trakter, både påske-
og somnierbilleder.

FJELLHAVEN ;
Konservator Høeg med assistanse av herr Johannes Aasmo, anla i som-

mer en botanisik have for høiifjellsplanter ved Jøldalshytta i Trollheimen.
Iait blev innsamlet ca. 50 forskjellige planter som alle blev forsynt med
navneeeddel på latin og norsk. Man vil forsøke. å holde anlegget å jour,
idet nye planter vil bli nedsatt og de utdøde erstattet. Fjellhaven, som
vil lette interesserte adgang .til å sette sig inn i ihøiif jeHsfloraen, vakte i
sommer stor begeistring blanidt de .besøkende.

SKOGPLANTNING I TROLLHEIMEN
På ansøkning mottok foreningen et bidrag på kr. 2150.00 til skogplant-

ning fra Det norske Skogsekskap. Under ledelse av lærer Haave foretok
så 15 skolegutter en plantningstur til Trolllhejmen. Der blev utsatt ca.
5000 furu ved Jøldalen og ca. 5000 gran og 1000 rfuru ved Gjevilvasshytta.
Guttene vår meget begeistret for turen, og de har alle fått med sig min-
ner fra fjellet som de aldri vil glemme. Et utdrag av lederens rapport
hitsettes:

«Som den der fikk det ærefulle hverv å lede årete iplantetur til Troll-
heimen, sflzal jeg herved få" avlegge en skriftlig rapport.

Ved tegningsifristens utløp hadde der tegnet sig 15 deltagere, hvorav 2
blev advaret mot å bli med på grunn av for ung alder (11 år). De øvriges1

alder vatr 14—16 år. Samtlige hadde ordnet med kontingent fer. 25.00, som
undertegnede kvitterte Bor og overtok til dekning av turens utgitfter. Før
Vi drog, hadde vi et møte hvor hver deltager fikk beskjed om alt an-
gående planen for turen og rettledning om hvad man bør 'ha med på en
fjelltur. ' • - ' ' . • : - - •
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Deltagerne i planteturen til Trollheimen 1931.

Måndag den 29de juiii kl. 8 drog vi med daghurtigtoget til Berkåk,
hvor der ved elskverdig bistand av hr. ingeniør Tangen, Løkken verk,
stod en stor lastebil som førte oss til Gri.ndal i Meldalen. Her var to kjø-
rere møtt op for å kjøre planter og "bagasje frem til Jøldalen. Dessuten.'
møtte her herredækogmester Bersås op for å bli med som veileder et
par dager.

Plantningen foregikk ved Jøldakihytta i terrenget meltern denne og
Storbekken. Da det vdser sig at de eldre plantninger trives best på syd-
og. sydøsivendte hauger og rabber (hvor sneen tiner først), blev det be-
stemt at vi skulde ta hensyn til dette under plantningen.. Som man vil
forstå av terrenget rundt Jøldalshytta er det litt vanskelig å finne slike
raJbber, og det er spørsmål oim ikke plantningen næste gang bør foregå
•også i de (heldigere beliggende hauger (på nordsiden av Jølv.atnet.

Vi kom ioifte over pene planter 'fra turene i 1927 og 1909. Furuen hadde
skudd på 15 cm. Vi så også resultater, oimenn færre, eifter såingen frå
tidligere år; men det. er vel enda 'for tidlig å uttale sig om hvilken måte
som er heldigst — såing eller plantning — da jo alle nedsatte planter
har. vært 4 år gamle. Ved plantning tok vi også hensyn til otm det fantes
banskog i nærheten; ifor det utrolige er at det finnes ikke så få furu-
trær nettop i det strøk vi plantet. Et tre vi målte holdt således over 4 in
i høide, og et annet målte 50 cm ved roten.

Ved Jøldalshytta blev plantet SO'30 furuplanter. Forsøksvis bley plane
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Frå planteturen til Trollheimen 1931.

tet noen funuiplanter ved gjerdeistolpene rundt hytta, og vi ber herved
senere hytteigjestei ta fornødent hensyn til disse planter.

Ved Gjevilvasshytta blev plantet ca. 5000 granplanter og ca. 1000 furu-
planter. Gxanplantene hlev nedsatt oppe i lien ovemfor hytten på øst- og
vestsiden.

Ca. 1000 Æuruiplanter blev nedsatt på en ifurumo tilhørende Knut Kolfs-
jord. Denne moen ligger mellem Gjørdøla og Kamibekken, like ved stien
til Vaesend og like før man når kloppen over Kambekken.

Turen var opsatt med 10 dagens varlglhet. Disse (blev benyttet slik:
3 marsjdager, 2 fridager (hvorav l søndag) og G plantedager. Turens va-
righet blev altså på denne måte 11 dager.

Eeveljen gikk som regel kl. 7.30. Kl. 8 spistes frokost og kl. 9 var vi
i arbeide. Kl. 11.30 hadde vi en halv times hvil ute i terrenget, og mid-
dag tok vi soim regel i halvtfiretiden. Dermed var vi ferdig med dagens
arbeide, oig hver deltager fikk benytte tiden eifter sin egen lyst. Jeg vil
her (få ifremlheve at vi var særdeles heldig med fisket. Samtlige deltagere
fikk på JøldaLsihytta to delikate ørretmiddager foruten kold ørret til fro-
kost en dag. Dessuten efterlot vi flere delikate ørreter i Anne Aa's isihus
ilen dag vi drog derfrå.

Den medsendte radio blev installert. Den fungerte meget godt og vil
være til glede for dem som bor i fjellet om sommeren og til stor nytte
for dem som går i fjellet. . . . .
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Torsdag 9. juli' sa vi Trollheimen farvel og reiste hjeim <med daghurtig-
toget Æra Opdal.1

Plantning var' turens 'hovedhensikt; men som også formannen sa før
avreisen: «'Guttene éiål' også lære å sette -pris på fjellet og få øse av dets
rikdom (på (gode inntrykk». For å tilgodese denne hensikt tok vi fleré
turer, hvorav eri til toppen av Svarthetta. Vi diskuterte stadig bruken av
kart og kompass.

Såvddt jeg forstod, var det 'bare en mening om turen.
Personlig vil jeg ia uttale overfor styret min beste takk fordi jeg fikk

anledning til å leide denne -tur. Jeg ihar bare gode minner om den og vil
alltid ee tilbake til den med stor glede.

Idet jeg enda en gang takker styret for den herlige tur, tegner jeig
ærbødigst
M. A. Haave.»

Skogplantningen vil 'bli fortsatt også
mentlig ved Nedalen — i Syltratetene.

i kommenide sesong — og da for-

RAPPORT FRA TURKOMITEEN
Skiturer:
På grunn av dårlige sneiforhold i fjellet i januar og februar blev før-

ste tur avholdt først 8. mars.
Denne giikk som bekjent fra Storlien til Meråker — en distanse på

godt og vel 3 mil.
Frå Storlien .gikk ruten føret over Skurdalshøiden, ned på og over

Skurdalssjøen, videre derfra i pent lende til Damhytten ved Pjergen hvor

På vei fra Storlien til Meråker.
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KluJtsdalen.

der blev (holdt rast. Så tok man faitt på siste etappe Fjergen—Meråker.
Den siste del av denne foregikk i et langt flott undarenn helt ned til
MeråJker stasjon.

Man var under hele turen begunstiget av godt vær, stille og noen få
kuldegrader; men solen kunde gjerne vist sig litt mere.

Når iindtas et par iforøtuivniinger forløp turen uten uhell.
Ferden tellet STO deltagere.
Tur nr. 2 blev avholdt 19. april. Også denne tur blev henlagt til gren-

seÆjellene. Buten 'blev denne gang Storlien—iKluksdal^Storlien. Til Kluks-
dal 'gikk iferden den vanlige Kute mellem lille og store Kluken. Hos
(Magnus Kluksdal blev der holdt rast. Hjemturen blev dirigert sønnenom
Store Kluken. Herfrå og ned i Eekdalen hadde man. et glimrende ned-
renn som vakte veldig begeistring

Ferden var begunstiget av et herlig vær — tindrende blå luift, sol og
ut på ettermiddagen tfintfint føre. 217 deltagere.

Sommer turer:
21. juni arrangertes tur til de hiistorisike steder i TrondihjemsÆjorden —

Steimvikislholm, Lagtun kinkeruiiner, tinghaugen gpå Frosta og kloster-
ruinene ipå Tautra. Konservator Petersen, «om elskverdigst stillet?sig til
disposisjon Æor komiteen, holdt på de forskjellige steder korte og fengs-
lende foredrag, som vakte stor begeistring.

6
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Avreise fra Tautra.

Ila guttemusikkorps,
som deltok i turen,, un.-
denholdt med et utall av
numre.

I juli fors>øktes ar-
rangert en tur Kotsøy—
Singsås. Denne måtte
innstilles på grunn av
manglende tilslutning; li-
keså måtte en tur til
Fonnlf jellet i Meråker som
tenktes avholdt den 6te
september, avlyses grun-
net større snefall i fjellet.

. Turkomiteen kar iår be-
stått av. SMbsmegler Jon Berg, lærer Haave, lektor Lie, frik. Astri
Mittet, arkitekt Tønseth, telegrafist 'Per Vinje, sekretær Olaf Jenssen og
Haakon Aas, sistnevnte som formann.

Haakon Aas.

LYSBILLEDFOREDRAG PÅ SKOLENE
Foreningens vakre lystulleder var i vinter utlånt til de forskjellige sko-

ler livor de av interesserte lærere (blev fremrvist for skolebarna.

RADIO
På foreningens hytter nar det i den senere tid foregått innsamling til

innkjøp av radioapparater. Allerede i sommer fikk foreningen installert
sitt føri^te^ apparat på Jøldalsibytta. Endel installeringsif eil er det i begyn-
nelsen" som må overvinnes, men 'man ihåper å kunne ordne det tilfredsstil-
lende slik at turistene til enhver tid kan bli Ihold t underrettet om vær-
utsiktene. Man går ut fra at det i nær fremtid også vil bli installert
radio på flere ihytter. Bidrag hertil mottas derfor med takknemlighet.

HELGELANDS TURISTFORENING
er på ansølkning iblitt tilstått et bidrag på kr. 100.00 til opÆørelse av en
kåte ved Kjukkelvann på Børgeifjell på betingelse av at de- øvrige midler

tilveie av foreningen selv.

SKOLETURER
- Foreningen .titekrev før somimersesomgens begynnelse byens samtlige
e.koler og tilbød ekstra moderasjon for skoleelever som om sommeren med
sin leerer eller lærerinne .ønsket å foreta turer i Trollheimen, Henvendel-
sen ledet ikke til noe resultat. ,
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ÅRBOKEN 1933
Turister som har gått nye og interessante ruter bedes innsende beret-

ning 'herom til styret, likesom foreningen er takknemmelig for bidrag og
meddelelser, som har interesse for turistlivet.

VÆKTARSTUA TURISTHOTEL, TYDAL
Meileimmetr av T. T. betaler på Væktarstua for nattelosji samme pris

som på foreningens (hytter. Lettvint adkomst med bil. Se annonsen.

AVISER I HYTTENE
Adresseavisen, Arbeider-Avisen, Bagsposten og Nidaros hår også iår

ved elskverdig imøteikommentiet fra redaksjonenes side vært sendt gratie
til hyttene i sommersesongen.

TURISTKNAPPEN
fåes som (før hos gullsmed Staudenmann. Pris kr. 2.00.

FØRERTAKSTENE
er for tiden følgende:

Fra Trollheimshytta
gjenrteon Nøstådalem til Kårviatn .........
ovier MellamifjeH til Gjevilvatn ............
gjennem Svartådalen til Jøldalshytta .....
over Gjeithetta til Jøldalshytta .............

For l pers. 2 pers. 3 el. flere
8.00 10.00 . 11.00
7.00 9.00 10.00
5.00 7.00 8.00
6.00 8.00 9.00

gjennem Foldalen til Kvammen i Surnadal.... 8.00 10.00 11.00
over Glupen til Bolme i Eindal ................ 8.00 10.00 11.00
over Liagaren—E-innvatnn til Eindal .......... 8.00 10.00 11.00
op på Snota ...................................... 7.00 . 9.00 10.00
over Trollhetta til Jøldalshytta ................ 8.00 10.00 11.00
op på TroMhetta ................................ 6.00 8.00 ' 9.00

Syltralttene:
Fra Nedalen op på Stonsylen ................... 8.00 10.00 11.00

—«— over Storsylen til Sylstugan .......... 10.00 12.00 18.00
—«— om Ekorndøren til Sylstugan ........ 8.00 10.00 11.00
—«— Test oig nord om Sylene til Sylstugan 6.00 8.00 9.00
—:<— til Storerikvoll med båt over Essand... 6.00

med et tillegg av kr. 1.00 pr. person (maksimum 5 personer).
I tungt vær forutsettes det at turistene assisterer rorskaren.
Føreren er forpliktet til å .bære inntil 12 kg. Han skal alltid medbringe

kart og kompass. , . . .
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OPVARDEDE RUTER
TROLLHEIMEN

Til Trollheimshytta:
Frå Å i Heidalen til Jøldalshytta og videre både gjennem Svartådalen og

over Gjeithefcta.
« Langli i Bindalen over Glupen.
« Surnadalen om Mansetseter og Bøetadseter gjennera Vindødalen og

Sirøådalen til TroDheimsihytta.
« Kårvatn i Todalen gjennem Nøstådalen.
« Storli i Qpdal både over Hyttedalskammen og over Vassendseter ved

Gjevilvannet.
« Gjevilvasshytta over Mellemifjell.

Inhen distriktet:
Frå Jøldalsihytta til Gjevilvasslhytta.

« Gjevilvassiytta til Vas-semdseter.
'< Melleirnlfjell foribi Fagerlitjeirn til Hyttedalen,
z Jøldalilhytta over TroDhetta til TrolMieimsihytta.
« Storli oin Lontjorn—Lontjernilialsen—Kojan—^Kårvatn.

SYLTRAKTENE
Frå StoreJivevoll «eter om Langen sjø til Stuesjøen.

« Stuevoll til Nedalen.
« Nedalen til Esnaosen.
« Nedalen over Fiskåhagda til Storerifevoll.
« Storerikvoll om Sankåvoll og Skarpdatevoll til Lillefjell grube

ihvorfra kjørevei til Gilså hytte og Meråker.
« Gaanmelsjøvoll nordenJor Østby i Tydalen til Skarpdalsvoll.
« Stugiidai til Kiasten.
« Nedailen til Ekorndørren.
« Nedalen nordenom Sylene til Sylhyddan.
« Storerifcvoll til Kluksdal.
« Storerlkivoll til Blåhammarstugan.
« Storerdkvoll til Sylhyddan.
« Storerikvoll til Storlien.
« Kluksdal til Blåhammanstugan.
« Klukedal til Storlien.

De siete i samaribeide med svenskene.
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ORKELSJØTRAKTEN
Bonbbusseter til Finnhaugsetrene i Gløttdalen, hvorfra der går «ti til
Bøstvangen.
Borkhtusseter til Støenseter, hvorfra setervei om Børøjøen til Løkken
i Kvtikne.
Borkihusseter til Haneibekkseter over Såttelsjøeu. Frå Hanebekkseter
seter til Oipdal og vardiing øst for Orkelsjøen til Orkelsjøhytta.

FÆRSDALEN
Kopperåen—iSulåmo.
Snlåmo—Brennmoen i Verdal.
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BUDGETTFORSLAG 1932

J kasse fra forrige år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 48.25
Kontingent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 6,000.00
Losji- og leieavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,500.00
Annpnser ,. . . ................................................ 2,800.00
Forpaktning av Nedalen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 100.00
Bidrag frå Trondhjems Sparebank ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 600.00
Skogplantning , ............................................ 250.00

Kr. 12,298,25

Utgifter:
Administrasjon m. m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 2,100.00
Varding, klopper m. m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 300.00
Hyttene:

Drift, assuranse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 1,100.00
Inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 900.00
Vedlikehold . ........................... « 900.00

———————— « 2,900.00
Nedalen:

Avdrag på gjeld ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . kr.
Renter av lån ........................... «
| Assuranse, skatter og vedlikehold... «

|:Renter av lån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ifivdrag på gjeld ................................

;lil:ogplantfling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350.00
300.00
350.00

——— — « 1,000.00
. . . . . . . . . . . « 2,200.00
........... « 2,500.00
.... . . . . . . . « 700.00
. . . . . . . . . . . « 348.25
........... « 250.00

Kr. 12,298.25



88 Trondhjems Turistforenings årbok

FORMUESSTATUS PR. Vi 1932
Aktiva:

Trollheimshytta med inventar og uthus ...... kr. 25,000.00
Jøldalshytta —«— ....... . . . . . . . . . . . « 20,000.00
Gjevilvasshytta —«— og uthus ...... « 22,000.00
Nedalshyttå —«— .................. « 8,000.00
Storerikvoll nye hytte —«— ................... « 15,000.00

—«— gamle hytte —«— ....... . . . . . . . . . . . « 1,000.00
Orkelsjøhytta —«— .... . . . . . . . . . . . . . . « 6,000.00
Nedalen gård .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 8,000.00
Reisehåndbøker . .......................................... « 100.00
Inventar på Storli .......................................... « 100.00

—«— Røstadseter . . . . . . . ' . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . « 100.00
—«— Stormoen seter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 100.00

Båten i Folla ................................................. « 10.00
Båt med nøst i Jølvannet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 100.00

—«— Gjevilvannet . ........................ « 100.00
—«— Essandsjøen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 100.00
—«— Orkelsjøen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 100.00

2 båter i Nea .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 50.00
Fond avsatt i anledn. foreningens 50-årsjubileum... « 100.00
Aktie i Trondhjems Håndverk- & Industribank...... « 100.00
Kassabeholdning . ......................................... 48.25

Kr. 106,108.25

Passiva:
Pantegjeld Nedalen ....................................... kr. 3,150.00
Vekselobligasjon i Trondhjems Sparebank .. . . . . . . . . « 3,000.00
Do. i Trondhjems Realkreditbank ...................... « 28,750.00
Kassakredit i Trondhjems Realkreditbank ............ « 11,789-86
Uttrukne men ikke innfridde obl, 231 å kr. 100.00 « 2,310.00
Rentefritt lån i D. N. T. ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 5,000.00

Kr. 53,999.86 AMATØRFOTOGRAFENS
SAMLINGSMERKE


